

Beretning fra formanden

Jeg vil starte med at takke alle de frivillige ude i klubberne. År efter år gør de en kæmpe indsats for at få hverdagen i klubberne til at fungere. Jeg ved også, at det store arbejde ofte bliver udført af for få hænder. Der er ikke mange klubber, der ikke kunne bruge en ekstra hånd. Jo flere frivillige der er, jo nemmere og sjovere er det for alle. Jeg vil derfor opfordre alle til at bidrage med stort som småt. De fleste bliver faktisk overraskede over, hvor givende det er, når man er med til at bidrage til sin klub. Jeg vil også opfordre dem, der allerede er frivillige i deres klub, til at gøre en indsats for at brede arbejdet ud på flere hænder. Det vil give den enkelte klub mange flere muligheder og sikre, at byrden ikke er for tung for den enkelte. Jeg tror og håber, at der er flere frivillige derude – de skal bare have en opfordring eller to. Til sidst vil jeg også opfordre alle, der ikke selv har tid eller overskud til at være frivillig, til i ny og næ at klappe en af de frivillige på skulderen. De fleste af os har vist en tendens til at glemme at sætte pris på deres hårde arbejde.

De sidste par år har Badminton København, til trods for corona-udfordringerne, haft medlemsvækst. Igen i år kan jeg fortælle at den positive trend fortsætter, og vi igen har haft medlemsvækst. Sidste år var vi 10.198 medlemmer fordelt på 42 klubber i kredsen. De nye tal er ikke officielle endnu, men på baggrund af de foreløbige tal har jeg et håb om, at vi i løbet af den kommende sæson vil runde 11.000 medlemmer. Så nu tør jeg godt konkludere, at de københavnske klubber, på imponerende vis, besejrede de udfordringer corona-situationen medbragte. Det understreger, at de københavnske klubber har et utroligt godt fundament, som har kunnet håndtere de uforudsete udfordringer. Det er imponerende og lover godt for fremtiden.

I sæsonen har vi afholdt en del arrangementer. tre U11 og U13 samlinger i Gentofte. Københavner Cup for senior – nu i et helt nyt format som blev modtaget meget positivt. Kredsmatch for U11, U13, U15 og U17 mod Sjælland i Værløse. KM og KMU med imponerende mange deltagere, der endnu en gang slog rekord i antal deltagere. 23 U11/U13 spillere var på fællestur med Badminton Sjælland i Stockholm. Årets U11 hold og årets U13 hold var til kredsholdkampsmatch mod de andre kredse i Middelfart – her vandt vores U11 hold, og vores U13 hold blev nummer 3. Så endnu en gang stor ros til klubberne for ikke kun at skabe flere medlemmer, men også skabe så dygtige ungdomsspillere. Vi har nogle imponerende gode ungdomsspillere fordelt på rigtig mange forskellige klubber.

Vi har forsat et godt samarbejde med DGI Storkøbenhavn om udvikling af badminton i København, og i den forbindelse vil jeg også opfordre alle klubber til at benytte vores konsulenter Mathias Haulund og Christoffer Børme Mogensen til hjælp og sparring. Der er mange, der allerede er gode til dette, men husk at kredsen og konsulenterne er til for alle klubber og spillere i alle aldre og på alle niveauer. Kontakt gerne Mathias, Christoffer, Udvalgsformændene eller mig – hellere en gang for meget end en gang for lidt.

Holdturneringen er blevet styret med kyndig hånd af Kurt Mehlsen gennem de sidste 7 år. Man kan roligt sige, at Kurt har slået sit navn fast. Der er ikke mange klubfolk, der ikke ved, hvem Kurt er. Alle ved også, at Kurt er en mand, der har styr på detaljerne. Kurt stiller desværre ikke op til genvalg, hvorved vi fra kredsens side er på jagt efter en erstatning for Kurt. Da Kurts arbejdsiver er umulig at finde erstatning for, indgik vi allerede sidste år et samarbejde med Badminton Danmark, om at de skulle drifte holdturneringen. Dette samarbejde har haft en rigtig god start og vil

aflaste den næste holdturneringsansvarlige i kredsen betragteligt. Der er ingen tvivl om, at Badminton København har den bedste og mest velfungerende holdturnering af alle 8 kredse i Danmark, og det vil vi gøre vores bedste for at opretholde.

VM i badminton bliver afholdt i Royal Arena fra mandag den 21. august til søndag den 27. august. Det er en unik mulighed for at se noget godt badminton. Badminton København og Badminton Danmark har indgået et samarbejde ift. at skaffe frivillige til eventet, så det er også en unik mulighed for at opleve et kæmpe event *behind the scenes*. Der er allerede mange, der har meldt sig som frivillige, og i de kommende måneder vil vi have fokus på at skaffe endnu flere.

Efter en sæson helt fri for nedlukninger og restriktioner kan vi igen se fremad og fokusere på udvikling og glæden ved vores sport. Til sidst vil jeg endnu engang takke klubberne, trænerne og de frivillige for deres indsats for badmintonporten i det forgangne år. Jeg vil også gerne takke bestyrelsen og de underliggende udvalg for deres indsats i løbet af året. Min sidste opfordring går på, at vi også i kredsen har brug for flere hænder, så hvis du har interesse for at hjælpe med at løfte badminton i København i et lidt højere perspektiv end klubarbejdet, så kontakt mig endelig, da jeg er sikker på, at vi kan bruge dine kompetencer. Dette kan både være i bestyrelsen eller i et af udvalgene.

Som nogle måske har bemærket, vil jeg den 1. april 2023 tiltræde som formand for hovedbestyrelsen i Badminton Danmark. Det er en post jeg er blevet valgt til for de kommende 3 år. Jeg forsætter dog stadig som formand for Badminton København og bliver også siddende i vores ungdomsspilleudvalg.

Mange hilsner,
Kristian Pihl
Formand Badminton København

Beretning fra Holdturneringsudvalget

Holdturneringsudvalget (HU) har i sæson 2022/2023 haft følgende sammensætning: Kurt Mehlsen (Formand), Lars Holmberg og Susanne Ørding Kauffmann (USU). Tak til holdet for en godkendt indsats, hvor retfærdighed har stået øverst på vores agenda.

Holdturneringen:

Generelt: Holdturneringen i alle aldersgrupper forløbet som planlagt.

Seniorer: Holdturneringen for Seniorer fra Københavnsserien (KS) og ned til 30. Serie havde 76 tilmeldte hold ved sæsonstart. I Senior holdturneringen har vi igen i år haft deltagelse fra Brøndby Strand og DTU Badminton (begge fra BADSJÆ). Ved sæsonstart 2022/2023 var rækkerne næsten identiske med de rækker vi sluttede forrige sæson med. Kun lokale klubønsker havde ændret på sammensætningen af serierne og puljerne. Af de 76 hold blev 5 hold trukket ud af holdturneringen, heraf 3 hold inden 1. spillerunde og 2 hold efter holdkamp start.

Senior+ (Veteraner): Holdturneringen for Senior+ havde deltagelse af 128 tilmeldte hold ved sæsonstart. Holdene var fordelt med 51 i +40, 48 i +50, 22 i +60 og 7 i +70. I Senior+ holdturneringen har vi i år i SEN+40 Elite haft deltagelse fra Lillerød og Solrød Strand (begge fra BADSJÆ). I SEN+60 havde vi indledningsvis tilmelding fra Humlebæk, Værløse og Solrød men grundet forskellige forhold omkring alderskriterier og skader, blev alle 3 hold trukket ud igen.

I sæson 2023/2024 vil der blive arbejdet på at få op til 4 hold fra BADSJÆ med i SEN+60 1. Serie i BADKBH holdturnering.

Af de 128 tilmeldte hold blev 14 hold trukket ud af holdturneringen, heraf 2 hold inden 1. spillerunde og 12 hold efter holdkamp start.

Ungdom: Holdturneringen for ungdomshold fik tilmeldt 213 hold til sæson 2022/2023. Der blev spillet holdturnering i både den fælles holdturnering med BADSJÆ i holdtyperne 4+3, 4+2 og 2+2 (31 hold), i Badminton Københavns egen ungdomsholdturnering (172 hold) samt med hold i BADSJ/DGI SJÆ kredsturnering (10 hold). Denne flerstrengede holdturneringspalette har gjort det muligt at få alle tilmeldte hold i spil i sæsonen. Ud af de 213 tilmeldte hold blev 13 trukket ud af holdturneringen, alle efter opstart af holdkampene. Danske Mesterskaber for Ungdomshold (DMU Hold) i 4 forskellige byer (Grindsted, Slangerup, Middelfart og Hammel) bliver afviklet 29.-30. april 2023. Vi har således ikke i skrivende stund resultater fra DMU Hold, men vil give en opdatering på holdturneringsmøderne for SEN og SEN+ samt for Ungdom. Da ungdomsholdturneringen endnu ikke er afsluttet, kan vi ikke vide hvilke hold, der er kvalificeret til at deltage i DMU Hold 2023. BADKBH giver også i år tilskud til rejseomkostninger for alle de deltagende hold i DMU Hold. Rejsetilskud besluttet af bestyrelsen og bliver beregnet fra klub lokation til en af de 4 turneringsbyer.

Protester og Administrative afgørelser: HU har modtaget og behandlet 11 protester i denne sæson. Protesterne har fordelt sig således: 4 i Senior, 1 i Senior+ og 6 i Ungdom. I SEN aldersgruppen er 3 af de 4 protester fra samme række og pulje, hvor der også var 1 administrativ afgørelse. Så der blev ud over kampene på banen også kæmpet på skrivebordene. Den holdturneringsansvarlige har ud over BADKBH's egne protester og Administrative afgørelser deltaget i 3 protest-afgørelser i den fælles holdturnering med BADSJÆ.

Der har været 5 Administrative afgørelser (AA), som er udsprunget af henvendelser samt kontrol ved HU og dermed ikke af en egentlig protest. AA har fordelt sig således: 3 i Senior, 2 i Senior+ og 0 i ungdom.

Disse Administrative afgørelser har ikke medført kendelser med bod eller gebyrer men alene ændringer i holdenes vundne/tabte holdkampe og dermed stillingen i pågældende pulje.

Gebyroversigten: Det er ikke planen at ændre på satserne for bod og generelle gebyrer på takstbladet i den kommende sæson. Dog vil bestyrelsen fremlægge budgettet med beslutning om at forhøje gebyrerne for deltagelse i holdturneringen fra 1100/700 kr. til 1200/800 kr. for 12-13 kampe/<12 kampe. **Kommunikation:** Der har været en godkendt kommunikation mellem BADKBH og klubbernes koordinatører og holdledere. Der har dog været en del frustration over de mange flytninger af holdkampe.

Der har desuden været en udbredt mangel på information til Holdturneringsadministrationen fra holdledere og klubber, når der blev sendt afbud til holdkampe. På trods af at sådant er krævet i Holdturneringsreglementet. Dette forventes at blive indskærpet i kommende sæson med pålæg af bod som sanktion.

Københavns Kommune: Vores stædige kamp for at få ændret prisen for spil i Katrinedalshallen har båret frugt. Københavns Kommune (KK) har vedtaget, at man i Katrinedalshallen, som i alle andre haller, skal betale 40 kr. for en hel hal (5 baner) pr. time. Det sparer klubberne i Katrinedalshallen 10 kr. pr. time til både holdkampe og til træning. Man har også besluttet, at der ikke skal betales for hal-timer, når det er Ungdom, der spiller.

Og så har man desuden besluttet, at de rigide SMS koder lørdag og søndag morgen, for at få låst Katrinedalshallen og andre skolehaller op, er ændret til en fast kode, som er tildelt BADKBH.

Alt sammen en række positive tiltag, som letter tilværelsen for klubberne og for Holdturneringsadministrationen.

Men så er der lige et par forhold, som trækker den anden vej: Den nye Idrætshal på Islands Brygge er ikke blevet brugt til badminton i denne sæson, fordi hallen er bygget med vinduer langs banerne og lyset er forkeret i forhold til Badmintonbanerne, så man har svært ved at se bolden. Ærgerligt.

Forvaltningen i KFF/KK har brugt utallige timer på at få foreningsportalen og det administrative opkrævningssystem til at fungere. Det er bare ikke lykkedes. I eftersommeren fik BADKBH og de andre forbund tilsendt en opkrævningsoversigt for 1. halvår 2022. Det viste sig dog, at man havde glemte at fjerne de aflyste spilletider. Efter flere ændringer at oversigten blev vi nu bedt om at angive på hvilke timer der blev spillet Ungdom og hvornår der blev spillet SEN og SEN+ Badminton. Igen et større arbejde for administrationen af holdturneringen.

Efter indsendelse af opgørelsen blev der meddelt, at fakturaen ville komme inden årsskiftet 2022/2023. Det skete ikke. Efter flere forsinkelser blev fakturaen modtaget medio januar 2023, endda med flere fejl. Fakturabeløbet skal snarest opkræves hos de deltagende klubber i respektive haller, hvilket igen giver et administrativt arbejde.

Nu har vi også fået en opgørelse for 2. halvår 2022, som skal administreres på samme måde. Forhåbentligt kommer den proces til at gå hurtigere.

Ude i hallerne og med god service fra halbestyrerne, går det fint og spilletiderne bliver bestilt og afmeldt på bedste vis. Det er dog en væsentlig positiv ting.

BadmintonPlayer: Holdturneringsudvalget vil igen i år appellere til klubbernes ledelser. Der er stadig mange tilfælde i BadmintonPlayer, hvor data omkring klubberne, deres bestyrelser,

udvalgsmedlemmer og deres holdledere samt omkring deres medlemmer ikke er opdateret. Dette har betydning for kommunikationen mellem klubberne indbyrdes og mellem klubberne og kredsen, og det har i særdeleshed betydning i forbindelse med afbud til holdkampe. Hvis man ikke kan komme i forbindelse med holdlederen, så er det jo svært at melde afbud i tide. HU henstiller til alle klubber at kontrollere de oplysninger, som ligger om klubben i BadmintonPlayer samt at få rettet bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmedlemmer og holdledere med mobilnumre og mailadresser især efter dette års generalforsamlinger og i forbindelse med udpegning af holdledere til den nye sæson. Der er stadig nogle problemer med tilgangen til Holdopstillingsmodulet i Ungdomsholdturneringen. Flere gange har det været umuligt for administrationen af holdturneringen at få adgang til bestemte holdkampe i det nye modul. Det arbejdes der på i BADDAN.

Ligeledes er der problemer med at ændre spillede kampe til Administrativ W.O kampe, så man kan ændre det samlede resultat uden at ændre den spillede kamp. Også det arbejdes der på i BADDAN.

Ranglisten: Ranglisten for U09 og U11 har været skjult for offentligheden fra juni måned 2021. Og det skabte store problemer for holdledere og kredse. Ved indgangen til sæson 2022/2023 er ranglisterne for U09 og U11 tilbage på BadmintonPlayer. Beslutningen blev taget af Styregruppen BADDAN/DGI-Badminton efter høringsvar og mange henvendelser. Og det var en særdeles positiv beslutning for alle.

Holdturneringsreglementet: Der vil komme forslag til ændringer i Holdturneringsreglementet. Der er nogle tekster, som skal præciseres specielt i §19, idet der stadig misforståelser omkring hvornår og hvordan man skal benytte ranglisten i de lavere SEN rækker.

Forslagene bliver fremlagt i forbindelse med Holdturneringsmødet for SEN og SEN+ i maj/juni måned.

Klubskiftereglementet: Der er foretaget en revision af klubskiftereglementet men der er endnu ikke foretaget ændring omkring brug af kategori C. Det er noget rod, at reglementet overhovedet ikke omtaler en kategori, som forekommer i BadmintonPlayer, når man går ind på klubskifte. Vi efterlyser stadig en bedre tekst og sammenhæng i dette landsdækkende reglement, som administreres under ansvar af den holdturneringsansvarlige i Hovedbestyrelsen.

Fremtidig administration af holdturneringerne i Badminton København

Badminton København (BADKBH) har indgået aftale med Badminton Danmark (BADDAN) om planlægning og drift af holdturneringerne SEN, SEN+ og UNG. Kontrakten med BADDAN er underskrevet i marts måned 2022 og vil gælde fra opstart af planlægningen til den nye sæson 2022/2023 og den første spæde planlægning er begyndt. Aftalen betyder, at administrationen af holdturneringerne ikke fremover er baseret på een person, nemlig den holdturneringsansvarlige, men vil blive udført af dygtige medarbejdere i BADDAN's administration med forstand på holdturneringer og BadmintonPlayer. Den nuværende holdturneringsansvarlige vil stadig være på den post frem til repræsentantskabs-mødet i 2023, og vil derfor medvirke til at overgangen til den nye administration vil foregå så gnidningsløs som muligt. Det kan ikke undgås, at der opstår små problemer i en sådan ny ordning med nye medarbejdere, især i den indledende fase, men BADKBH mener at samarbejdet nu fungerer så godt, at det vil være en god aflastning af det store ansvarsområde, som ligger hos den Holdturneringsansvarlige.

Diverse: BADKBH har bedt BADDAN om at forklare, hvordan en klub kan skifte fra en kreds til en anden. Der er klubber i omegnen af BADKBH, som har ønske om at skifte fra BADSJÆ til BADKBH.

Sagen er fremlagt for hovedbestyrelsen nu på 3. år, men der foreligger stadig ingen afgørelse/forklaring.

Tak for denne sæson: Det har været en udmærket og normal sæson, dog med mange udsatte holdkampe. Holdturneringsudvalget vil gerne takke alle i klubberne og på holdene i den netop afsluttede sæson. Alle er vist enige om, at det store arbejde med udsættelse af holdkampe koster megen energi, men det ser ud til, at vi kommer i hus med alle 3 holdturneringer, SEN, SEN+ og UNG. Det er en forbilledlig indsats, der er blevet udøvet fra alle sider. Der er en rigtig god og saglig tone mellem klubledere, holdledere og Badminton Københavns Holdturneringsudvalg, hvilket vi fortsat tilstræber, uanset om vi er enige eller uenige. De enkelte tilfælde, hvor man er gået over strengen, er blevet taklet på normal diplomatisk vis uden behov for sanktioner i den anledning. Tak for denne sæson!

Og så afslutningsvis en stor personlig tak for de sidste 7 år. Undertegnede udtræder af bestyrelsen og dermed som Holdturneringsansvarlig og formand for HU/BADKBH på repræsentantskabsmødet den 21.03.2023. Jeg har haft stor glæde i arbejdet med holdturneringen i BADKBH i de sidste 7 år, og vi kan alle være stolte af den struktur og organisation, som bevirker, at så mange spiller badminton og specielt holdturnering i klubberne i BADKBH.

Jeg løber på ingen måde skrigende bort, men kan dog konstatere, at det store ansvar og arbejde med holdturneringen mv. i BADKBH, er for stort til en mand og derfor bliver en del af planlægningen og driften fremover udført af BADDAN.

Bestyrelsen arbejder hårdt på at finde en ny holdturneringsansvarlig inden repræsentantskabsmødet.

På vegne af Holdturneringudvalget
Kurt Mehlsen
Formand

Beretning fra Ungdomsspilleudvalget

USU-udvalget har i sæsonen bestået af Sung Jakobsen, Philip Tu Duong, Kristian Pihl, Kasper Madsen, Lars Andreasen og Susanne Kauffmann (formand).

Kredstræning

Kredstræning for U11 og U13 afholdes 3 gange pr. sæson – august/september, december og april/maj. Det er en udfordring at finde en weekend, hvor der ikke enten er holdkampe eller turneringer, men spillerne prioriterer heldigvis kredstræningen højt. Til kredssamlingerne deltager top-8 (ud fra ranglisten) af hhv. piger og drenge i u11 og u13. Det har været et stort ønske at have en gennemgående træner og det er lykkedes i form af Lotte Thomsen, som har dækket langt de fleste kredssamlinger. Samtidig har Bad Køb haft ekstra fokus på pige-segmentet, hvorfor vi tilstræber at der er en kvindelig træner tilknyttet hver gang, i samspil med forskellige mandlige trænere.

Kredsmatch

Kredsmatch mod Badminton Sjælland afholdt i august med deltagelse af u11, u13, u15 og u17. Holdkampene spilles som alm. seniorholdkamp – altså med 13 kampe. Dette er en venskabskamp og det har været et ønske fra begge kredse, at den ikke skulle være pointgivende. Nyt koncept blev afprøvet med afholdelse i Værløse Hallerne (tidligere spillet i Taastrup Hallerne) og med overlap mellem holdkampene, for at samle flest mulige børn og forældre i hallen. Stor succes, med finpudsning til næste år mht. kampstart og længde på overlap, for at sikre bedst mulig afvikling.

Årets Hold u11 og u13

u11 og u13 holdene har deltaget i den årlige kredsturnering på Fyn primo november. Dette er et utrolig hyggeligt arrangement, der også har stor fokus på det sociale aspekt kredsene imellem. Til arrangementet deltager de 4-5 bedste piger/drenge i hver årgang.

Da Danish Junior Cup (se nedenfor) blev ændret til at være for u15 og u17 i stedet for u13 og u15, valgte Badminton Fyn at indlemme u13 i deres Årets Hold-arrangement, så der også bliver et Team-event for denne aldersgruppe. Dette var en stor succes.

Badminton København vandt Årets Hold for u11 og blev nr. 3 for u13.

Da der er store udfordringer med at afholde DJC, overvejes det om u15 også skal indgå i Årets Hold fremadrettet.

KM

KM afholdt primo december for M- og E-spillere med indledende kampe i GBK og finaledag i SIF om onsdagen. Udover de individuelle mesterskaber spiller man om Københavnerpokalen. Den tildeles den klub som samlet får flest placeringer (1., 2. eller 3. pladser). I 2022 vandt Gentofte.

Udfordringer i forhold til sammenfald med Lillerød Senior GP turnering, som betyder at de bedste U17 og U19 spillere ikke kan deltage i KM. Dette har været forelagt Badminton Danmark flere gange og heldigvis har de valgt at lægge senior GP i en anden weekend i den kommende sæson.

Endnu bedre kommunikation tilstræbes næste år i forhold til fordeling af spillere mellem KMU og KM, hvilket desværre stadig giver ophav til forvirring.

Danish Junior Cup

Afholdes normalt i oktober for de forskellige kredse, samt udenlandske hold. Tidligere afholdt for u13 og u15, men efterfølgende ændret til u15 og u17. Desværre afbud fra alle udenlandske hold,

hvorfor arrangementet blev aflyst. Samtidig ser det ud til at det er svært at få de bedste u17 spillere til at afsætte så mange dage i efterårsferien (DJC + Denmark Junior Open), samt spille holdkampene umiddelbart op til en højt prioriteret individuel turnering.

Uvist om det bliver muligt at få arrangementet op at køre igen under de nye former, hvorfor Badminton København overvejer at afholde Årets Hold for u15 i stedet for.

Fællesrejser

Der er fra begge kredse (Badminton Sjælland og Badminton København) et stort ønske om større samarbejde. Dette vil bl.a. have fokus på fællesrejser i forbindelse med E-turneringer i Jylland og fx Årets Hold, samt udlandsture.

Udenlandstur

Tidligere havde Badminton København en udlandstur, men det har desværre endnu ikke været muligt at finde et koncept der er tilfredsstillende. Det har været svært at finde en turnering, der matcher i niveau og som samtidig er så langt væk, at turen bliver en kredstur, som ikke involverer forældrene.

Derfor deltager Badminton København i fællestur med Badminton Sjælland til Stockholm. Bad Køb havde i år 23 u11/13 spillere med.

Fra USU skal der lyde en stor tak til klubberne for deres opbakning og engagement i ungdomsarbejdet.

Med venlig hilsen
Susanne Ørding Kauffmann
USU-formand

Beretning fra Seniorspilleudvalget

Så gik mit første år som seniorformand i Badminton København-regi. Jeg bedyrede fra starten, at jeg ikke ville ind og fremture med en masse forskellige tiltag og initiativer. Jeg har holdt, hvad jeg lovede. Én ting har jeg dog fået stablet på benene, som jeg er stolt af. Det gamle koncept Københavner-Cuppen, som jeg, sammen med mit lille seniorudvalg bestående af Philip Tu Duong og Martin Goldschmidt (og med særdeles kyndig hjælp fra Mathias Haulund), har fået omformet til et nyt og anderledes bæst.

Tanken var fra start, at turneringen skulle have karakter af et samlende og hyggeligt opvarmningsarrangement, hvor man kunne komme hinanden ved på kryds og tværs af klubberne. En dag, hvor vi for en kort stund glemmer alt om rangliste og point og op- og nedrykning, men i stedet fokuserer på det, der i sin tid nok fik de fleste af os til at starte med at spille badminton – nemlig hyggen og samværet med kammeraterne. Det synes jeg i al beskedenhed, vi lykkedes rigtig godt med.

Arrangementet løb af stablen lørdag den 3. september i Gentofte Badmintonklub. Oprindeligt var der vist tilmeldt 9 klubber, men vi fik desværre nogle afbud både i ugen op til og et par dage inden. Vi endte på 6 deltagende klubber, hvoraf tre af disse havde to hold med i turneringen, så vi endte på 9 hold i alt. Det resulterede i tre puljer med tre hold i hver. Turneringsformatet var således, at man spillede mod de to andre hold i sin pulje, og herefter blev der dannet tre nye puljer. Alle 1'erne gik sammen i en ny pulje, alle 2'erne dannede ny pulje osv. Dette gjorde alle holds sidste to kampe mere jævnbyrdige end de to første.

Som udenforstående kan det måske lyde forholdsvis voldsomt med fire holdkampe på en dag, men det er faktisk ikke helt så slemt, når man lige dykker ned i, hvordan der rent faktisk blev spillet. Vi havde nemlig lavet turneringsformatet således, at der kun spilles fem kampe i en holdkamp – én i hver kategori. Og så skulle der kun spilles bedst á tre sæt til 11. Det lyder måske ikke af meget, men de fleste var da alligevel forholdsvis brugte efter fire holdkampe og en lang dag i hallen. Desuden måtte alle hold have udskiftere med. Så man kunne nøjes med at spille en enkelt kamp, hvis man ikke kunne overskue mere end det.

Udover dette fremragende badmintonmæssige arrangement, som det var i sig selv, har jeg ikke engang nævnt det bedste endnu... Det kommer her: Der var gratis fadøl og gin & tonic! Det var helt sikkert noget, som lige løftede stemningen i hallerne det sidste.

Da de indledende puljer var færdigspillet, var det Drive 1, GBK og SAIF 1, der alle var blevet 1'ere i hver deres respektive pulje. I denne pulje vandt GKB og modtog dermed den enorme vinder- og vandrepokal, som vi spiller om igen til næste sæson.

Det var en virkelig god dag med fremragende stemning, hvor der blev spillet masser af badminton, drukket øl, og hygget med både holdkammerater og folk fra andre klubber.

Vi håber rigtig meget at mange flere klubber tilmelder sig næste sæson, så vi sammen kan få skabt en tradition om at starte sæsonen op på denne hyggelige måde, hvor man kan bruge en dag i hallen med sine klubkammerater og møde nye mennesker fra andre klubber – over en øl.

Hyggelige hilsner
Mikkel Grøn
Formand for seniorspilleudvalget.

Beretning fra Københavns Dommer Klub

Vi fik i foråret 2022 uddannet 3 nye dommere, Peter Carlstedt Nørtved, Mikkel Gantris og Tobias Kronborg.

Philip Tu Duong gennemførte National umpire workshop and appraisal i Welsh Int. 2022 nov. /dec. med virkelig godt resultat og er klar til Badminton Europe akkrediteret dommereksamen.

2 kredsdommere er indstillet til International Forbundsdommereksamen, som afholdes med teoretisk eksamen i april og praktisk eksamen i juni ifm. Victor Denmark Masters.

Vi har ikke afholdt dommerkursus i denne sæson, da der ikke har været nogen tilmeldinger.

3 klubber mangler dommere i denne sæson iht. BD's reglement.

Vi har igen i år kunnet dømme med normal besætning i alle turneringer, bortset fra 8 holdkampe i 1. division, hvor en Holdturneringsdommer har dømt i stedet for. Desuden har vi ikke kunnet stille med Holdturneringsdommer i 3 2. divisionskampe. Der er mange kampe lørdag eftermiddage i samme runde. Vi har kun 13 KD og FD, så derfor kan vi ikke stille med fuld dommerbesætning, når der skal bruges f.eks. 16 her i

slutspillet. Vi går efter i nødens stund at bruge 2 Malmø dommere og/eller 3 fynske dommere hvis muligt. Sjælland samarbejder vi med hele tiden; men de har samme udfordringer de samme dage. Vi har igen i år haft stor assistance og velvillighed fra Badminton Sjælland. De har hjulpet os med 10 udkald.

Vi opfordrer igen klubberne til at komme med kandidater til dommerkursus, da vi, som det ses, har brug for flere dommere. Dommerbrochuren er blevet ajourført og kan ses på [Dommer A4.pdf \(badminton.dk\)](#)

Vi er i gang med det forberedende arbejde om at sammenlægge dommerklubberne på Sjælland og København. Vi forventer, at det kommer på plads fra 2024/25. Vi vil allerede begynde et tættere samarbejde omkring udkald, kurser, bedømmelser, brush-up møder fra næste sæson.

Regelmæssigt er der ikke sket nævneværdige ændringer, bortset fra, at der fra d. 20. februar er ændret i "Reglement for Individuelle Turneringer", så dommere til U13M udgår, og km.satsen for dommere til ungdomsturneringer nedsættes til B satsen. Dette skal ses i lyset af, at BD har overskridelser ift. budget, især på kørselsudgifterne, for brug af dommere ved afholdelse af især ungdomsturneringer, og klubberne, der afholder ungdomsturneringer, har de samme udfordringer. Desuden er der i DH-turneringen fra denne sæson ikke mere holdturneringsdommer på i nedrykningsspillet fra 3. division.

Lige nu har KDK 30 (33) medlemmer, 3 færre end sidste år.

Vi er 21 (24) dommere, heraf 11 (11) forbundsdommere, 2 (4) kredsdommere, 6 (9) dommere, 2 (0) har sabbat. Vi er 6 (6) linjedommere, 2 (2) æresmedlemmer og 1 (1) instruktør.

5 dommere har valgt at stoppe ved begyndelsen af denne sæson, og en ny er kommet til fra udlandet.

Vi har i BD-regi dømt i Badmintonligaen, Denmark Open, Victor Denmark masters og til DIF's danske mesterskaber. På internationalt plan rundt omkring i Europa har vores forbundsdommere og BE-dommere dømt 5 gange.



KDK siger tak til klubberne, BADKBH's bestyrelse og udvalg, Sjællands Dommer Klub, og BD for et positivt og godt samarbejde i denne sæson.

Med venlig hilsen
Niels Holm Mortensen
Formand for KDK og dommerleder i BADKBH